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Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik  

Ministri i Infrastrukturës dhe Energjisë 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 

propozues 

Koha e 

pritshme për 

miratimin e 

projektaktit 

Periudha e 

pritshme e 

zbatimit të 

konsultimit 

publik 

Aktorët e 

targetuar 

Metodat e 

konsultimit 

Kontakti i personit/ave 

përgjegjës për 

menaxhimin e 

konsultimit publik 

1 

Për etiketimin e 

produkteve me ndikim 

në energji 

Projektligj MIE Katërmujori I Katërmujori I 

Agjencia e 

Eficences se 

Energjise, 

Furnizuesit 

dhe tregtarët 

që vendosin 

në treg ose 

vënë në 

shërbim 

produkte me 

ndikim ne 

energji, etj. 

Regjistri Elektronik 

i Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik;  

Website i 

ministrisë; Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk

tura.gov.al 

2 

  Për disa ndryshime në 

ligjin Nr. 43/2015 "Për 

sektorin e energjisë 

elektrike", të ndryshuar 

Projektligj MIE Katërmujori II Katërmujori I 
OSHEE,OST

ERRE etj 

Regjistri Elektronik 

i Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik;  

Website i 

ministrisë; Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk

tura.gov.al 

 

 

3 

“Për prodhimin, 

transportin dhe 

tregtimin e 

biokarburanteve dhe 

lëndëve djegëse të tjera 

Projektligj MIE 
Katërmujori 

III 
Katërmujori III 

Subjektet e 

licensuara 

per 

prodhimin 

ose perzierje 

Regjistri Elektronik 

i Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik;  

Website i 

ministrisë; Tryeza 

vilma.davidhi@infrastruk

tura.gov.al 
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2 
 

të rinovueshme, për 

transport” 

e 

biokarburant

eve; që 

tregtojnë me 

shumicë 

naftë, gaz & 

nënprodukte

ve etj 

Konsultimesh me 

ekspertë 

4 
"Për disa ndryshime në 

Ligjin nr. 10304 

 “Për Sektorin Minerar 

në Republikën e 

Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

Projektligj MIE 
Katërmujori 

III 
Katërmujori II 

Subjektet e 

licensuara 

minerare, 

AKBN, 

AJSEM,SHG

JSH etj 

Regjistri Elektronik 

i Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik;  

website i ministrisë; 

Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk

tura.gov.al 

5 
Per disa ndryshime ne 

ligjin Nr. 8378, date 

22.7.1998, "Kodi 

Rrugor I Republikes së 

Shqipërisë ",  i 

ndryshuar 

Projektligj MIE 
Katërmujori 

III 
Katërmujori II 

Operatoret e 

transportit 

rrugor, 

DPSHTRR, 

ARSH etj. 

Regjistri Elektronik 

i Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik;  

website i ministrisë; 

Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk

tura.gov.al 

6 

"Për efiçencën e 

energjisë"  
Projektligj MIE 

Katërmujori 

III 
Katërmujori II 

AEE,OSHEE

,OST, 

ERRE,  etj 

Regjistri Elektronik 

i Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik;  

website i ministrisë; 

Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk

tura.gov.al 

7 

Per disa ndryshime të 

Ligjit 116/2016 "Për 

performancen e 

energjisë në ndërtesa" 

Projektligj MIE 
Katërmujori 

III 
Katërmujori II 

OSHEE,OST

, ERRE etj 

Regjistri Elektronik 

i Njoftimit dhe 

Konsultimit Publik;  

website i ministrisë; 

Tryeza 

Konsultimesh me 

ekspertë 

vilma.davidhi@infrastruk

tura.gov.al 
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